
Přijímací řízení 2023/2024 

Novela školského zákona (účinnost od 1. 1. 2024), o chytané digitalizaci přijímacího řízení na 

střední školy:  

- Navýšení počtu přihlášek  (možnost podat v 1. a ve 2. kole přihlášky až na 3 školy   (až 

5 v případě podání přihlášek do oborů vzdělání s talentovou zkouškou), toto se bude 

týkat oborů vzdělání s maturitní zkouškou i oborů vzdělání s výučním listem). 

 

- Možnost podat přihlášku buď v písemné formě bez elektronického systému, resp. 

písemně s podporou elektronického systému, nebo výhradně elektronickou formou s 

ověřením zákonného zástupce prostřednictvím elektronické identity. V případě, že 

uchazeč nebude chtít nastoupit na určenou školu, bude mít povinnost na dané škole 

podat „vzdání se“ svého místa (formálně jde o zpětvzetí přihlášky). 
 

- Prioritní řazení škol na přihlášce  (díky prioritnímu seřazení škol na přihlášce budou 

mít všichni zainteresovaní okamžitou informaci o své škole, a tedy zmizí problém s tzv. 

velkým počtem neumístěných uchazečů v první fázi přijímacího řízení). 

 

- Zachování 2 pokusů možnosti konat testy jednotné přijímací zkoušky, a to i pro 

uchazeče, kteří se hlásí pouze na jeden maturitní obor 

 

- Střední školy nebudou mít zákonnou povinnost zohlednit jako jedno z kritérií 

přijímacího řízení výsledky předchozího vzdělávání ze ZŠ, zůstane však možnost toto 

kritérium použít. 
 

- Snazší přístup k informaci o přijetí  - systém bude bezprostředně po vyhodnocení 

výsledků přijímacích zkoušek (JPZ a školní části) řediteli středních škol na základě 

prioritizace uchazeče přiřazovat uchazeče ke konkrétním školám. 

 

 


